



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Registro de Preços Eletrônico - 013/2023

Resultado da Homologação

0001 - ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2,00 M, LARGURA: 0,92 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, TIPO PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6 UNIDADES, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REFORÇO E CAPACIDADE DE 25 KG POR BANDEJA. - EST20298 - Valor Referência: 523,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	EST20298	233 Unidade	265,00	61.745,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0002 - CADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHAVÉL, TIPO: SEM BRAÇO. - CAD. PLAST. S/ BRAÇO - Valor Referência: 46,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	CAD. PLAST. S/ BRAÇO	1.480 Unidade	38,00	56.240,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0003 - MESA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 72 CM. - MESA PLAST. QUADRADA - Valor Referência: 103,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	MESA PLAST. QUADRADA	272 Unidade	85,00	23.120,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0004 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:VERTICAL ELÉTRICO, CAPACIDADE:20 LITROS, VOLTAGEM:110/220 V, SAÍDA ÁGUA:NATURAL E GELADA, THERMOSTATO REGULÁVEL, SELO DO INMETRO. - K20 - Valor Referência: 792,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	K20	122 Unidade	585,00	71.370,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0005 - BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 TORNEIRAS GELADAS, VOLTAGEM: 220V, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA: 50 L - GIRA-050 - Valor Referência: 2.367,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GMF FABRICAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS LTDA	GIRA-050	45 Unidade	1.725,00	77.625,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0006 - BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 TORNEIRAS GELADAS, VOLTAGEM: 220V, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA: 50 L - KF05-220v - Valor Referência: 2.367,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	KF05-220v	15 Unidade	1.990,00	29.850,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0007 - FOGÃO INDUSTRIAL MATERIAL: CHAPA GALVANIZADA, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, TIPO ACENDIMENTO: MANUAL, FUNCIONAMENTO: GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORNO/ QUEIMADORES DUPLOS/GRELHA FERRO FUNDIDO. - CRISTAL AÇO - Valor Referência: 1.712,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	CRISTAL AÇO	22 Unidade	1.455,44	32.019,68	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.





0008 - FOGÃO DE PISO 04 BOCAS (TIPO DOMÉSTICO), A GÁS E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CAPACIDADE DO FORNO 47L OU SUPERIOR, COM TRAVA DE SEGURANÇA, COM PAINEL APROVADO PELO INMETRO E SELO PROCEL, ALIMENTAÇÃO 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - ATLAS - Valor Referência: 835,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	ATLAS	45 Unidade	710,22	31.959,90	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0009 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS: COM FORNO, MONTADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 105X80X80CM (LXPA), AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, 04 PÉS EM PERFIL "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 QUEIMADORES DUPLOS, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA, GRELHAS E QUEIMADORES DE FERRO FUNDIDO, PUXADOR DE FORNO EM PVC, CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO DE 80 LITROS, GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO; - 56028/9010 - Valor Referência: 2.683,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	56028/9010	25 Unidade	1.869,50	46.737,50	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0010 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 375 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TIPO: VERTICAL, - BRM44HB - Valor Referência: 3.041,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAGAZINE ELETRO LTDA	BRM44HB	27 Unidade	3.041,69	82.125,63	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0011 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 375 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TIPO: VERTICAL, - ELETROLUX - Valor Referência: 3.041,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	ELETROLUX	9 Unidade	2.737,52	24.637,68	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0012 - MESA COM TAMPO DE GRANITO COM 4 CADEIRAS. MEDIDAS DA MESA (BASE + TAMPO): ALTURA: 77 CM - MESA COM TAMPO DE GRANITO COM 4 CADEIRAS. MEDIDAS DA MESA (BASE + TAMPO): ALTURA: 77 CM, LARGURA: 120 CM, PROF.: 75 CM / MEDIDAS DA CADEIRA: ALTURA: 90 CM, LARGURA: 39 CM, PROFUNDIDADE: 48 CM / MATERIAL: AÇO, TAMPO GRANITO / 1 BASE, PÉS FIXOS. - MESA C/ GRANITO C/ 4 CAD. - Valor Referência: 1.261,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	MESA C/ GRANITO C/ 4 CAD.	37 Unidade	924,28	34.198,36	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0013 - ARMÁRIO COPA, COZINHA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DE PÉ, ACABAMENTO SUPERFICIAL: ESCOVADO, QUANTIDADE PORTAS: 6 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, LARGURA: 0,96 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, ALTURA: 1,80M - MODELO MOVEIS - Valor Referência: 1.239,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	MODELO MOVEIS	46 Unidade	1.053,49	48.460,54	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0014 - CADEIRA ESCRITÓRIO TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SECRETARIA, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL ENCOSTO: MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO: ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL: A GÁS - Secretária giratória c/ braço - Valor Referência: 724,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	Secretária giratória c/ braço	150 Unidade	300,00	45.000,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0015 - CADEIRA ESCRITÓRIO TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SECRETARIA, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL ENCOSTO: MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: MADEIRA E





EMPRESA BRASILEIRA DE
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS CORPORATIVOS LTDA

43S5135/78G

36 Unidade

1.605,00

57.780,00

Homologado em
17/07/2023 09:41:34
Por: Emanuel Lima de
Oliveira.

0023 - TELEVISOR, TAMANHO TELA 43 POL, VOLTAGEM: 110/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO - 43S5135/78G - Valor Referência: 2.570,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS CORPORATIVOS LTDA	43S5135/78G	9 Unidade	1.605,00	14.445,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0024 - CAIXA ACÚSTICA POTÊNCIA: 1500 W, TAMANHO ALTO-FALANTE: 15 POL, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15 KHZ, LARGURA: 432 MM, ALTURA: 685 MM, PROFUNDIDADE: 429 MM, COR: PRETA, TIPO: AMPLIFICADA. VOLTAGEM: BIVOLT. - mega sound ii cm-1500 - Valor Referência: 1.570,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEB TECNOLOGIA LTDA	mega sound ii cm-1500	35 Unidade	1.169,71	40.939,85	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0025 - LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE: 2 LTS, POTÊNCIA: 700 W, VOLTAGEM: 110/220V, MATERIAL: PLÁSTICO, USO: DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO. - bl1970p - Valor Referência: 252,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEB TECNOLOGIA LTDA	bl1970p	49 Unidade	172,00	8.428,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0026 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE ALUMÍNIO, LARGURA 280 MM, ALTURA 720 MM, PESO 12,50 KG, CAPACIDADE 8 LTS, POTÊNCIA MOTOR 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL 110/220V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL. - 08LBR - Valor Referência: 1.062,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	08LBR	41 Unidade	673,45	27.611,45	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0027 - VENTILADOR, TIPO: PAREDE, POTÊNCIA MOTOR: 200WATTS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HÉLICE COM 3 PÁS VELOCIDADE MÍNIMA: 1.500 RPM, MATERIAL: AÇO. - Vop50cm - Valor Referência: 313,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	Vop50cm	217 Unidade	171,00	37.107,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0028 - FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 300 LTS, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA. DUPLA AÇÃO - CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO. - Ech350 - Valor Referência: 3.029,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAGAZINE ELETRO LTDA	Ech350	5 Unidade	3.029,65	15.148,25	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0029 - FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 500 LTS, TIPO PORTAS: SÓLIDA, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS: 2 - CONSUL - Valor Referência: 4.260,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	CONSUL	33 Unidade	3.834,32	126.532,56	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0030 - FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 500 LTS, TIPO PORTAS: SÓLIDA, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS: 2 - CONSUL - Valor Referência: 4.260,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



G D DE SOUSA NETO EIRELI

CONSUL

11 Unidade

3.834,32

42.177,52

Homologado em
17/07/2023 09:41:34
Por: Emanuel Lima de
Oliveira.

0031 - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, - ARM30298 - Valor Referência: 1.160,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	ARM30298	150 Unidade	749,56	112.434,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0032 - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, MATERIAL: CHAPA DE AÇO, - MODELO MOVEIS - Valor Referência: 1.160,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAY MOVEIS EIRELI	MODELO MOVEIS	50 Unidade	900,00	45.000,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0033 - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 22, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, COR: CINZA PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARMAÇÃO PASTA SUSPensa, FECHADURA CARRO TELESCÓPIO. - MODELO MOVEIS - Valor Referência: 1.231,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAY MOVEIS EIRELI	MODELO MOVEIS	181 Unidade	890,00	161.090,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0034 - MICROFONE, TIPO: SEM FIO, ALIMENTAÇÃO: BATERIA AA, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 620 - 806 MHZ, TIPO RECEPTOR: MINI RACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UHF, DUPLO, COM SAÍDAS INDEPENDENTES BALANCEADAS E, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR: 100,240 V - UH01M - Valor Referência: 758,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Teco Trade Comércio e Serviços Ltda	UH01M	33 Unidade	520,00	17.160,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0035 - MICROFONE, TIPO: PROFISSIONAL COM FIO, ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO METÁLICO GLOBO EM AÇO NIQUELADO/CABO COAXIAL. - SML58SP - Valor Referência: 162,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Teco Trade Comércio e Serviços Ltda	SML58SP	15 Unidade	129,90	1.948,50	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0036 - CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: MESA E CADEIRA, MATERIAL: MADEIRA E FERRO, TAMANHO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLORIDO. CJA - 03 DIMENSÕES: MESA - 600 X 450 X 590MM CADEIRA - 510 X 360 X 690MM. - CONJ30298 - Valor Referência: 628,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MV COMERCIO LTDA	CONJ30298	240 Unidade	275,00	66.000,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0037 - CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: MESA E CADEIRA, MATERIAL: MADEIRA E FERRO, TAMANHO: INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLORIDO. CJA - 03 DIMENSÕES: MESA - 600 X 450 X 590MM CADEIRA - 510 X 360 X 690MM. - CJA-03 - Valor Referência: 628,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAY MOVEIS EIRELI	CJA-03	80 Unidade	320,00	25.600,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0038 - TELA DE PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA, TIPO AJUSTE TELA: MANUAL E RETRÁTIL, MATERIAL: VINIL, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE, TETO, ALTURA: 1,80 M, LARGURA: 1,80 M. - 50996 - Valor Referência: 1.252,46





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEB TECNOLOGIA LTDA	50996	11 Unidade	559,30	6.152,30	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0039 - PROJETO MULTIMÍDIA, VOLTAGEM: BIVOLT V, QUANTIDADE ENTRADA RGB: 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO: 2 UN, TIPO ZOOM: DIGITAL, TIPO: TETO E MESA, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 LM, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL, RETROPROJEÇÃO, TETO, RESOLUÇÃO: 1024 X 768. - TMY 7500 Lumen - Valor Referência: 2.677,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	TMY 7500 Lumen	27 Unidade	1.000,00	27.000,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0040 - SMARTPHONE PROCESSADOR MINIMO OCTACORE 2 GHZ DUAL CHIP 4G MEMORIA RAM MINIMO DE 4 GB ARMAZENAMENTO INTERNO MINIMO DE 64 GB TELA MAXIMA DE 6 A 6.5 POLEGADAS RESOL SMARTPHONE 6.0 POLEGADAS (AVANÇADO) SMARTPHONE PROCESSADOR MINIMO OCTACORE 2 GHZ DUAL CHIP 4G MEMORIA RAM MINIMO DE 4 GB ARMAZENAMENTO INTERNO MINIMO DE 64 GB TELA MAXIMA DE 6 A 6.5 POLEGADAS RESOLUCAO MINIMA 720 X 1600 SISTEMA OPERACIONAL ANDROID VERSAO MINIMA 9.0 CAMERA TRASEIRA MINIMO DE 13 MP CAMERA FRONTAL MINIMO DE 8 MP FLASH - CÂMERA TRASEIRA FORMATO DE REPRODUÇÃO DE VÍDEOMP4, M4V, 3GP, 3G2, WMV, ASF, AVI, FLV, MKV, WEBM FORMATO DE REPRODUÇÃO DE ÁUDIOMP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA WI-FI MINIMO 802.11 A/B/G/N/AC 2.4+5GHZ BLUETOOTH MINIMO 5.0. ACELEROMETRO, GIROSCOPIO, PROXIMIDADE. BATERIA MINIMO DE 5000 MAH. GARANTIA DE 12 MESES. - redmi 10 - Valor Referência: 1.275,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEB TECNOLOGIA LTDA	redmi 10	10 Unidade	764,00	7.640,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0041 - MESA E CADEIRA, MATERIAL: MADEIRA E AÇO, TAMANHO: CJA-06, MATERIAL TAMPO: MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO. - CJA-06 - Valor Referência: 631,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAY MOVEIS EIRELI	CJA-06	100 Unidade	354,00	35.400,00	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0042 - COLCHÃO - USO HOSPITALAR MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, ALTURA BASE: 15 CM, COMPRIMENTO: 188 CM, LARGURA: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM CURVIM, C/COR, DENSIDADE: D-33. USO ADULTO. - AMONITA PREMIUM - Valor Referência: 399,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	AMONITA PREMIUM	70 Unidade	394,67	27.626,90	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0043 - COLCHÃO - USO HOSPITALAR - MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, ALTURA BASE: 10 CM, APLICAÇÃO: PARA BERÇO, COMPRIMENTO: 130 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM CURVIM, C/COR, DENSIDADE: D-33, FORMATO: 12 MM DE ESPESSURA. USO PEDIATRICO. - AMONITA PREMIUM - Valor Referência: 279,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	AMONITA PREMIUM	30 Unidade	162,56	4.876,80	Homologado em 17/07/2023 09:41:34 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

Emanuel Lima de Oliveira.
Autoridade Competente





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062303-0001
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 013/2023, que tem por objeto o Registro de Preços, visando futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

MV COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 50.438.061/0001-03, no valor total de R\$ 240.179,00 (duzentos e quarenta mil e cento e setenta e nove reais), LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.464.926/0001-27, no valor total de R\$ 113.558,36 (cento e treze mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos), LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 48.277.417/0001-22, no valor total de R\$ 136.088,45 (cento e trinta e seis mil e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), GMF FABRICACAO E MANUTENCAO DE BEBEDOUROS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 35.329.353/0001-14, no valor total de R\$ 77.625,00 (setenta e sete mil e seiscentos e vinte e cinco reais), BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.329.312/0001-81, no valor total de R\$ 29.850,00 (vinte e nove mil e oitocentos e cinquenta reais), G D DE SOUSA NETO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.459.973/0001-81, no valor total de R\$ 405.011,36 (quatrocentos e cinco mil e onze reais e trinta e seis centavos), CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 42.753.718/0001-07, no valor total de R\$ 46.737,50 (quarenta e seis mil e setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), MAGAZINE ELETRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 02.671.581/0001-19, no valor total de R\$ 97.273,88 (noventa e sete mil e duzentos e setenta e três reais e oitenta e oito centavos), MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.256.020/0001-42, no valor total de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), MAY MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.066.986/0001-72, no valor total de R\$ 292.875,00 (duzentos e noventa e dois mil e oitocentos e setenta e cinco reais), R.E. DA SILVA E SILVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.765.537/0001-24, no valor total de R\$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais), EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.352.395/0001-00, no valor total de R\$ 72.225,00 (setenta e dois mil e duzentos e vinte e cinco reais), WEB TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 47.400.801/0001-08, no valor total de R\$ 63.160,15 (sessenta e três



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
CNPJ: 06.172.720/0001-10
GABINETE DO PREFEITO



mil e cento e sessenta reais e quinze centavos), TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 09.087.468/0001-30, no valor total de R\$ 19.108,50 (dezenove mil e cento e oito reais e cinquenta centavos), HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.391.476/0001-82, no valor total de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil) e ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.323.297/0001-30, no valor total de R\$ 32.503,70 (trinta e dois mil e quinhentos e três reais e setenta centavos).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 062303-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes - MA, 17 de julho de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

certame, conforme relatórios de análises.

E declarada INABILITADA as empresas: F O S EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 11.453.310/0001-88; GBS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.242.556/0001-33; TCL RABELO COELHO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 28.185.008/0001-99; BRT CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ: 14.692.201/0001-01; WC SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 37.113.308/0001-53; H T CONSTRUÇÕES EIRELI; CNPJ: 21.404.096/0001-23, CONSTRUTORA RC BOTELHO LTDA, inscrita no CNPJ: 01.591.420/0001-52; S C CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 10.676.296/0001-19; A PEREIRIA NASCIMENTO FILHO, inscrita no CNPJ: 16.793.035/0001-65; VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 42.764.435/0001-52; JS COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.508.451/0001-13; J C VIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 09.038.871/0001-79; IOS EMPREENDIMENTOS EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ: 19.541.608/0001-51; J A C SÁ EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.257.344/0001-83; CCA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 42.995.283/0001-07; ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 23.706.563/0001-03; G. COSTA PINTO LTDA, inscrita no CNPJ: 14.158.352/0001-84, por não terem atendido de maneira integral às exigências de habilitação previstas no edital do certame, conforme o disposto no item 6.3.13, bem como os relatórios de análises.

Os autos do Processo encontram-se com vista franqueada aos interessados nos dias úteis e no horário de expediente da Comissão Permanente de Licitação de Santo Antônio dos Lopes - MA.

Informamos ainda que a partir desta publicação está aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos pelos interessados quanto a fase de habilitação. Findo este prazo, e, não tendo sido interposto qualquer recurso administrativo relativo a esta fase, será marcada a data para abertura dos envelopes de Proposta de Preços.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 18 de julho de 2023.

MILENA MELO SILVA

Presidente da CPL

Portaria nº 511/2023-GPSAL

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022305-0001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 012/2023, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para cessão de licença de uso temporário de sistema integrado de gestão municipal, e inteligência fiscal, visando a modernização municipal, considerando permissão de uso, implantação, customização, capacitação, suporte técnico e manutenção de software.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foi declarada vencedora do certame, a seguinte empresa: D2TI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.633.623/0001-18, no valor total de R\$ 629.980,00 (seiscentos e vinte e nove mil e novecentos e oitenta reais).

Informamos que os itens alcançados por esta empresa constam dos autos do processo administrativo 022305-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes - MA, 17 de julho de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062303-0001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 013/2023, que tem por objeto o Registro de Preços, visando futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos, pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades do Município de Santo Antônio dos Lopes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

MV COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 50.438.061/0001-03, no valor total de R\$ 240.179,00 (duzentos e quarenta mil e cento e setenta e nove reais), LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.464.926/0001-27, no valor total de R\$ 113.558,36 (cento e treze mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos),



